

**STRATEGIA ROZWOJU
WYDZIAŁU TEOLOGII
KATOLICKIEGO UNIwersYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II**

Wydział Teologii stanowi integralną część Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Istnieje on na Uniwersytecie od czasu jego powołania w 1918 roku. W prowadzonej działalności wpisuje się w powołanie do służby „Bogu i Ojczyźnie”, zgodnie z dewizą Uniwersytetu. W obliczu nowych wyzwań stojących przed Uniwersytetem, związanych z dokonującą się w Polsce reformą szkolnictwa wyższego i nauki, Wydział Teologii ma także do odegrania istotną rolę w realizacji „Strategii rozwoju Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II na lata 2020-2025”, uchwalonej przez Senat KUL dnia 30 stycznia 2020 roku. W tym celu Wydział przyjmuje również własną strategię rozwoju, mającą na celu wzmocnienie jakości prowadzonych badań naukowych i kształcenia oraz roli w życiu kościelnym i społeczno-kulturowym.

WIZJA WYDZIAŁU

Wydział Teologii jest funkcjonującą w ramach Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, na podstawie norm kościelnych i państwowych, jednostką naukową. Wydział jest ważną jednostką naukową prowadzącą badania i kształcenie w dyscyplinie nauki teologiczne w Polsce. Zadaniem Wydziału jest także utrzymanie znaczącej pozycji wśród jednostek akademickich prowadzących badania naukowe w tej dyscyplinie na arenie międzynarodowej. Wysoki poziom badań naukowych i kształcenia prowadzonych na Wydziale służy także całemu Uniwersytetowi, wpływając na jego krajową i międzynarodową rozpoznawalność i prestiż, jak również na wyniki osiągane w ewaluacji jakości badań naukowych i kształcenia oraz w międzynarodowych i krajowych rankingach szkół wyższych. Istotnym wymiarem działalności Wydziału jest zaangażowanie kościelne. Teologia służy Ludowi Bożemu i wspiera nauczanie Kościoła. Dorobek naukowy i dydaktyczny Wydziału jest świadectwem odkrywania i recepcji nauczania II soboru watykańskiego oraz nauczania papieskiego, zwłaszcza św. Jana Pawła II, Benedykta XVI i Franciszka.

Wydział Teologii jest także wspólnotą akademicką, zrzeszającą nauczycieli akademickich, pracowników administracyjnych, doktorantów i studentów. Stosownie do potrzeb, możliwości i okoliczności do udziału w jego życiu i pracach zaproszeni są również jego emerytowani pracownicy oraz absolwenci. Zasady pracy naukowej i dydaktycznej oraz wzajemne relacje pomiędzy poszczególnymi członkami wspólnoty Wydziału opierają się na zasadach uczciwości i rzetelności, prawdy oraz poszanowania godności każdego człowieka, składając się na dawane przez całą wspólnotę świadectwo chrześcijańskie.

Wspólnota Wydziału urzeczywistnia się najpierw na poziomie badawczo-dydaktycznym. Realizacja celów naukowych Wydziału angażuje wszystkich członków tej wspólnoty: nauczyciele akademicy troszczą się o wysoką jakość publikacji naukowych oraz prowadzonych zajęć dydaktycznych; pracownicy administracyjni wspierają jakość procesu dydaktycznego oraz

prowadzonych badań naukowych; studenci włączają się zgodnie z własnymi kompetencjami i obowiązkami w prowadzone badania, troszcząc się jednak przede wszystkim o zdobycie i przyswojenie oferowanych im w toku studiów wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych.

Wspólnota Wydziału ujawnia się na poziomie wiary. Jej centrum stanowi Eucharystia, zwłaszcza celebrowana w momentach znaczących dla Wydziału, takich jak liturgiczne wspomnienie jego patrona – św. Jana Kantego, wspomnienie zmarłych pracowników i studentów czy też zakończenie studiów i uroczyste absolutorium. Również inne wydarzenia z życia Wydziału są okazją do różnych form wspólnotowej modlitwy.

Wspólnota Wydziału realizuje się także na poziomie międzyludzkim, zwłaszcza przez podejmowaną przez pracowników i studentów działalność charytatywną. Służą temu również ogólnowydziałowe spotkania umacniające wzajemne więzi wszystkich członków tej wspólnoty.

MISJA WYDZIAŁU

Misja Wydziału Teologii, podobnie jak misja Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, urzeczywistnia się w trzech obszarach: badań naukowych, kształcenia oraz zaangażowania w życie kościelne i społeczno-kulturowe.

I. Badania naukowe

Zgodnie ze wskazaniami Kościoła celem Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II jest systematyczna refleksja naukowa nad doktryną katolicką oraz pochylanie się nad współczesnymi problemami ludzkości w świetle Bożego objawienia (Papież Franciszek, Konstytucja apostolska „Veritatis gaudium”, art. 69). Te prawdy objawienia winny być, jak uczy Kościół, rozważane w powiązaniu ze współczesnymi osiągnięciami naukowymi, przez co pełniej ukazuje się jedność prawdy, o której świadectwo dają wiara i rozum (tamże, art. 71 § 1; Papież Jan Paweł II, Konstytucja apostolska „Ex corde Ecclesiae”, 19). Zadaniem Wydziału jest prowadzenie badań naukowych na wysokim poziomie, w wierności wobec nauki Kościoła, a zarazem w dialogu z naukami humanistycznymi, społecznymi i przyrodniczymi. Zadanie to realizuje Instytut Nauk Teologicznych.

Badania naukowe prowadzone są na Wydziale przede wszystkim w dyscyplinie nauki teologiczne. Stosownie do potrzeb Kościoła katolickiego i zgodnie z misją uniwersytetu, w duchu interdyscyplinarnej otwartości, pracownicy Wydziału podejmują także poszukiwania naukowe w innych obszarach. Ważna część aktywności badawczej pracowników Wydziału realizuje się w naukowej refleksji nad rodziną.

W prowadzonych badaniach naukowych Wydział włącza się w krajową i międzynarodową wymianę myśli – przez publikacje naukowe i realizację projektów badawczych na najwyższym poziomie naukowym. Troska o jak najwyższy poziom prowadzonych badań oraz upowszechnianie ich wyników, zwłaszcza w języku angielskim oraz na zasadach otwartego dostępu, charakteryzuje wszystkich nauczycieli akademickich i studentów, stosownie do ich kompetencji i powierzonej im odpowiedzialności.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II posiada w dyscyplinie nauki teologiczne prawo do nadawania stopni naukowych doktora i doktora habilitowanego, ściśle związane z kategorią przyznaną w procesie ewaluacji jakości działalności naukowej. Zadaniem całej społeczności Wydziału jest troska o to, aby w kolejnych ewaluacjach jakości działalności naukowej, w latach 2021 i 2025, utrzymana została posiadana obecnie kategoria A. Ponadto

udoskonalenie wzorców publikowania wyników badań naukowych oraz ściśle powiązanie finansowanie badań z ich jakością i znaczeniem ewaluacyjnym umożliwią ubieganie się przez Uniwersytet o kategorię A+ w dyscyplinie nauki teologiczne.

Wydział dąży do stałego podnoszenia poziomu prowadzonych badań naukowych, których owocem są publikacje naukowe oraz inne formy publicznej prezentacji wyników. W tym celu wspiera powstawanie najlepszych publikacji naukowych, zwłaszcza tych, które mogą ukazać się w renomowanych czasopismach międzynarodowych, przede wszystkim w języku angielskim, będącym obecnie międzynarodowym językiem wymiany intelektualnej. Wydział wspiera, zwłaszcza na poziomie administracyjnym i organizacyjnym, we współpracy z odpowiednimi jednostkami ogólnouniwersyteckimi, przygotowanie wniosków o finansowanie projektów badawczych skierowanych do krajowych i zagranicznych instytucji grantodawczych. Wydział podejmie także starania, aby zapewnić nauczycielom akademickim dodatkową pomoc, zwłaszcza w postaci szkoleń językowych, umożliwiających przygotowywanie publikacji i wystąpień konferencyjnych na jak najwyższym poziomie. Zgodnie z polityką kadrową i płacową władz Uniwersytetu Wydział wspiera również pracowników, którzy są najaktywniejsi w prowadzonych badaniach i publikują w renomowanych międzynarodowych czasopismach naukowych. Tego typu działania służą zwiększeniu rozpoznawalności Wydziału w krajowym i międzynarodowym dyskursie naukowym, zwłaszcza w sferze teologii i humanistyki, jak również większej obecności publikacji naukowych przygotowywanych na Wydziale w szerszej debacie naukowej, co wyrazi się w poprawie ich parametrów naukometrycznych, w tym zwłaszcza cytowalności.

Cele w obszarze badań naukowych

CEL STRATEGICZNY 1

Utrzymanie kategorii A w ewaluacji jakości badań naukowych w latach 2021 i 2025 z możliwością ubiegania się o kategorię A+.

Cele operacyjne

1. Ściśle powiązanie finansowania badań naukowych z ich jakością oraz ze znaczeniem ewaluacyjnym ich wyników:

- a. finansowanie ze środków przeznaczonych na działalność naukową w dyscyplinie nauki teologiczne przygotowania i publikacji monografii naukowych w wydawnictwach znajdujących się w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz przygotowania i publikacji artykułów naukowych w prestiżowych czasopismach naukowych, przede wszystkim za co najmniej 40 pkt;
- b. uzależnienie finansowania ze środków przeznaczonych na działalność naukową w dyscyplinie nauki teologiczne wyjazdów pracowników Wydziału na konferencje lub staże naukowe od zadeklarowanych rezultatów mających formę publikacji naukowej korzystnej ewaluacyjnie dla dyscypliny;
- c. odmowa finansowania ze środków przeznaczonych na działalność naukową w dyscyplinie nauki teologiczne wszelkich form działalności naukowej oraz publikacji naukowych, które nie wpływają pozytywnie na ewaluację jakości działalności naukowej – w szczególności:

- monografii zbiorowych w wydawnictwach znajdujących się na I poziomie wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (z wyjątkiem ksiąg jubileuszowych przygotowywanych dla zasłużonych pracowników Wydziału),
- monografii publikowanych w wydawnictwach oraz artykułów naukowych w czasopiśmie nieujętych w ministerialnych wykazach wydawnictw i czasopism,
- udziału w konferencjach naukowych i innych formach działalności naukowej, które nie wiążą się z przygotowaniem znaczącej ewaluacyjnie publikacji naukowej.

2. Wykorzystanie środków dostępnych w programie „Regionalna Inicjatywa Doskonałości” w celu podniesienia jakości badań naukowych w dyscyplinie nauki teologiczne:

- a. udoskonalenie sposobu przyznawania i wykorzystywania środków na działalność naukową w dyscyplinie nauki teologiczne w ramach programu, tak aby wspierały one potrzeby ewaluacyjne dyscypliny;
- b. niedopuszczenie do finansowania tych form działalności naukowej, które nie mają znaczenia ewaluacyjnego lub nie prowadzą do wytworzenia rezultatów mających znaczenie ewaluacyjne;
- c. oparcie zatrudniania pracowników na stanowisku badawczym finansowanym w ramach programu na podstawie osiągniętych przez kandydata rezultatów oraz oczekiwanego wkładu w osiągnięcia naukowe w dyscyplinie, w tym w zakresie publikacji naukowych i tworzenia trwałych międzynarodowych zespołów badawczych.

3. Bieżące monitorowanie efektów działalności naukowej pracowników Wydziału:

- a. kontynuacja procedury informowania przez dyrektora Instytutu Nauk Teologicznych o znaczących dla ewaluacji dyscypliny rezultatach pracy nauczycieli akademickich – obejmującej poszczególnych pracowników, ich bezpośrednich przełożonych oraz dziekana Wydziału;
- b. wdrożenie procedury informacji zwrotnej przekazywanej przez pracowników oraz ich bezpośrednich przełożonych dyrektorowi Instytutu Nauk Teologicznych i dziekanowi Wydziału – obejmującej koncepcję własnego rozwoju pracowników oraz deklaracje dotyczące przygotowywanych publikacji naukowych.

4. Lepsze wykorzystanie przyznanych przez władze Uniwersytetu etatów badawczych:

- a. pełne wykorzystanie przyznanego przez Uniwersytet limitu sześciu etatów badawczych;
- b. uzależnienie zatrudnienia nauczyciela akademickiego na stanowisku badawczym wyłącznie od kryteriów naukowych, na które składają się dotychczasowe osiągnięcia naukowe mające znaczenie ewaluacyjne oraz szczegółowy plan badań naukowych w okresie zatrudnienia na stanowisku badawczym.

5. Zwiększenie wysokości środków pozyskiwanych na finansowanie działalności naukowej ze źródeł zewnętrznych:

- a. zwiększenie liczby wniosków o finansowanie projektów badawczych składanych przez pracowników Wydziału do krajowych instytucji grantodawczych;
- b. przygotowanie wykazu zagranicznych instytucji grantodawczych i wsparcie pracowników Wydziału w składaniu wniosków o finansowanie.

CEL STRATEGICZNY 2

Wspieranie wysokiej jakości publikacji naukowych

Cele operacyjne

1. Wsparcie najlepszych, prestiżowych czasopism naukowych przygotowywanych na Wydziale – „The Biblical Annals” oraz „Verbum Vitae”:
 - a. zapewnienie stabilności finansowej czasopism we współpracy z władzami Uniwersytetu;
 - b. wspieranie redakcji czasopism w działaniach zmierzających do ich rozwoju, w szczególności przez wzrost poziomu umiędzynarodowienia oraz cytowalności.
2. Wsparcie pozostałych czasopism naukowych przygotowywanych na Wydziale – „Vox Patrum”, „Roczników Teologicznych”, „Teologii w Polsce”:
 - a. zapewnienie niezbędnego wsparcia finansowego czasopismom uwzględnionym w wykazie czasopism naukowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
 - b. wspieranie redakcji czasopism w działaniach zmierzających do ich indeksowania w bazie Scopus;
 - c. dostosowanie czasopism naukowych do międzynarodowych standardów w zakresie przygotowywania artykułów naukowych, cytowalności, widoczności w Internecie, a zwłaszcza możliwości wyszukiwania i indeksowania przez wyszukiwarki naukowe i międzynarodowe bazy indeksacyjne.
3. Rozwój współpracy naukowej z Towarzystwem Naukowym KUL:
 - a. współpraca na rzecz podniesienia jakości naukowej i rozpoznawalności międzynarodowej „Roczników Teologicznych”;
 - b. zwiększenie liczby monografii naukowych publikowanych we współpracy z Towarzystwem na zasadach otwartego dostępu.

CEL STRATEGICZNY 3

Umiędzynarodowienie badań naukowych

Cele operacyjne

1. Wspieranie projektów badawczych o charakterze międzynarodowym, w szczególności realizowanych przez pracowników Wydziału w międzynarodowych zespołach badawczych:
 - a. priorytetowe traktowanie badań prowadzonych międzynarodowo w podziale środków na prowadzenie działalności naukowej;
 - b. zapewnienie przez Wydział miejsca i niezbędnej infrastruktury do prac międzynarodowych zespołów badawczych;
 - c. włączenie cudzoziemców zatrudnionych na stanowiskach badawczych finansowanych w ramach programu „Regionalna Inicjatywa Doskonałości” w prace Wydziału w celu utworzenia trwałych międzynarodowych zespołów badawczych.
2. Wspieranie publikowania wyników badań naukowych w języku angielskim:
 - a. zwiększenie liczby pracowników Wydziału biorących udział w szkoleniach językowych zapewnianych przez Uniwersytet;

- b. zwiększenie liczby artykułów naukowych w języku angielskim publikowanych w czasopiśmie naukowych wydawanych na Wydziale, w tym analiza możliwości i zasadności publikacji czasopiśm wyłącznie w języku angielskim;
- c. preferencyjne traktowanie deklaracji o przygotowaniu publikacji naukowej w języku angielskim w przyznawaniu środków na prowadzenie działalności naukowej.

II. Kształcenie

Wydział Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II realizuje swoją misję przez działalność dydaktyczną, kształcąc doktorantów (w ramach Szkoły Doktorskiej KUL oraz Teologicznego Studium Licencjackiego) i studentów. Specyfiką Wydziału jest rozbudowany system kształcenia licencjackiego, realizowany w formie specjalności. Ten system, umożliwiający kształcenie wysoko wykwalifikowanych i kompetentnych teologów, jest znaczącym atutem Wydziału, wyróżniającym go na tle innych wydziałów teologicznych w Polsce. Wydział służy w ten sposób Kościołowi, zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami, zwłaszcza przez przygotowywanie kadry dydaktycznej seminariów duchownych i instytutów naukowych oraz pracowników różnych instytucji i struktur kościelnych. W tym celu Wydział podejmuje bliską współpracę z interesariuszami zewnętrznymi, przede wszystkim z Konferencją Episkopatu Polski, z biskupami diecezjalnymi w Polsce i za granicą, z wyższymi seminariami duchownymi oraz innymi instytucjami kościelnymi, tak aby udoskonalać swoją ofertę dydaktyczną stosownie do ich potrzeb oraz zmieniających się warunków działania. Współpraca ta, stosownie do potrzeb, dotyczy również kształcenia studentów.

Poza kształceniem na kierunku teologia Wydział prowadzi także, zgodnie z potrzebami Kościoła i społeczeństwa, kształcenie na kierunku nauki o rodzinie. Kierunek ten ma ważne znaczenie społeczne i kościelne. Władze i pracownicy Wydziału, wsparci przez władze Uniwersytetu, dokładają wszelkich starań, aby kształcenie na tym kierunku trwało i rozwijało się.

Cele w obszarze kształcenia

CEL STRATEGICZNY 1

Doskonalenie kształcenia na kierunkach teologia i nauki o rodzinie

Cele operacyjne

1. Stałe podnoszenie jakości kształcenia, w szczególności przez:
 - a. zwiększenie udziału pracowników prowadzących zajęcia dydaktyczne w oferowanych przez Uniwersytet szkoleniach, zwłaszcza w zakresie prowadzenia zajęć w języku angielskim, przygotowywania zajęć e-learningowych czy nowoczesnych metod dydaktycznych;
 - b. wprowadzenie rzetelnego i przejrzystego trybu hospitowania zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników Wydziału przez ich bezpośrednich przełożonych – system będzie uwzględniał szczegółowy protokół hospitacji, informację zwrotną dla prowadzącego zajęcia oraz rekomendacje do dalszego podnoszenia jakości zajęć;
 - c. zwiększenie roli Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia w doskonaleniu jakości zajęć dydaktycznych – zwłaszcza przez wnikliwą kontrolę dokumentacji programowej,

zakładanych celów i metod dydaktycznych oraz przewidywanych efektów uczenia się pod kątem ich zgodności z wymaganiami Polskiej Ramy Kwalifikacji;

d. udoskonalenie systemu kontroli jakości prac dyplomowych – wprowadzenie, poza kontrolą formalną, elementów merytorycznej oceny jakości prac dyplomowych i ewaluacji pracy promotorów oraz recenzentów.

2. Włączenie studentów i interesariuszy zewnętrznych w proces kształtowania programu studiów oraz ewaluacji zajęć:

- a. opracowanie systemu konsultowania i opiniowania programu studiów z radami interesariuszy zewnętrznych kierunków teologia i nauki o rodzinie;
- b. wypracowanie modelu współpracy władz Wydziału i koordynatorów kierunków z samorządem studenckim – w zakresie zalecanych zmian programowych, obsady personalnej zajęć, celów i metod dydaktycznych, literatury oraz efektów uczenia się;
- c. wyciąganie wniosków z ankiet ewaluacyjnych zajęć dydaktycznych wypełnianych przez studentów, umacniające wśród studentów przekonanie, że ich opinie są brane pod uwagę przez władze Wydziału i mają rzeczywisty wpływ na podnoszenie jakości i usuwanie nieprawidłowości w procesie kształcenia.

3. Uzyskanie certyfikatów i akredytacji dla prowadzonych kierunków studiów:

- a. uzyskanie certyfikatu AVEPRO dla kierunków studiów prowadzonych na Wydziale Teologii;
- b. sporządzenie wykazu certyfikatów i akredytacji możliwych do uzyskania dla kierunków teologia i nauki o rodzinie wraz z kryteriami i planem ich uzyskania.

CEL STRATEGICZNY 2

Umiejzarnarodowienie kształcenia na kierunku teologia

Cele operacyjne

1. Wprowadzenie zajęć w języku angielskim jako zajęć fakultatywnych:

- a. przygotowanie ogólnouniwersyteckiej oferty zajęć w języku angielskim wpisującej się w projekt umiejzarnarodowienia kształcenia na Uniwersytecie;
- b. wdrożenie przynajmniej jednego w semestrze wykładu w języku angielskim jako fakultatywnego dla studentów kierunków teologia i nauki o rodzinie.

2. Uruchomienie studiów teologicznych w języku angielskim:

- a. weryfikacja i udoskonalenie istniejącego programu studiów, zwłaszcza przez utworzenie dwustopniowych studiów teologicznych w języku angielskim;
- b. promocja studiów teologicznych w języku angielskim za pośrednictwem struktur kościelnych oraz uczelni, z którymi Uniwersytet zawarł umowy o współpracy w obszarze kształcenia.

3. Wznowienie kształcenia studentów – księży z Nigerii, przygotowujących się do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinie nauki teologiczne, i rozszerzenie tej możliwości dla innych kandydatów posiadających stopień bakałarza (BA) teologii uzyskany na uczelniach zagranicznych:

- a. opracowanie zintegrowanego czteroletniego programu kształcenia łączącego dwuletnie studia II stopnia z teologii w języku angielskim (na które przyjmowani będą absolwenci studiów I stopnia z niekanonicznym tytułem licencjata oraz kandydaci obcokrajowcy posiadający stopień bakałarza teologii) oraz dwu- lub trzyletnie studia licencjackie w Teologicznym Studium Licencjackim;
- b. promocja oferty studiów za pośrednictwem struktur kościelnych (zwłaszcza przez diecezje nigeryjskie, które kierowały wcześniej kandydatów na studia doktoranckie na Wydziale Teologii KUL), oraz uczelni, z którymi Uniwersytet zawarł umowy o współpracy w obszarze kształcenia.

CEL STRATEGICZNY 3

Rozwój kształcenia na kierunku nauki o rodzinie

Cele operacyjne

1. Wprowadzenie zmian formalno-organizacyjnych wspierających rozwój kształcenia na kierunku nauki o rodzinie:
 - a. uzyskanie zgody Stolicy Apostolskiej na odrębne kształcenie na kierunku nauki o rodzinie;
 - b. wyodrębnienie w strukturze organizacyjnej Wydziału Centrum Nauk o Rodzinie jako komórki koordynującej proces kształcenia;
 - c. zmiana statutu Wydziału Teologii uwzględniająca specyfikę i samodzielność kierunku nauki o rodzinie.
2. Promocja kierunku nauki o rodzinie w celu przywrócenia dwustopniowego kształcenia:
 - a. promocja kierunku w mediach społecznościowych;
 - b. promocja kierunku w instytucjach kościelnych (diecezjach i parafiach).
3. Kontynuacja współpracy ze służbą więzienną w kształceniu na kierunku nauki o rodzinie:
 - a. włączenie przedstawiciela służby więziennej do rady interesariuszy kierunku;
 - b. opracowanie w ramach programu kształcenia specjalności przeznaczonej dla osadzonych.

III. Udział w misji Kościoła katolickiego i zaangażowanie społeczno-kulturowe

Prowadząc działalność naukową oraz pracę dydaktyczną, nauczyciele akademicy i studenci Wydziału Teologii są również świadomi własnej odpowiedzialności za Kościół, w tym szczególnie za przekazywanie wiary i refleksję nad jej prawdami w dialogu ze światem. W tym celu Wydział Teologii włącza się w inicjatywy upowszechniające naukową refleksję nad wiarą chrześcijańską. Ważną rolę w urzeczywistnianiu tego aspektu misji Wydziału odgrywa Fundacja im. Jacka Krawczyka, wspierająca od kilkudziesięciu lat ubogich świeckich studentów teologii.

Cele w wymiarze kościelnym i społeczno-kulturowym

CEL STRATEGICZNY 1

Służba na rzecz Kościoła katolickiego w wymiarze krajowym i międzynarodowym

Cele operacyjne

1. Zwiększenie zakresu współpracy Wydziału z instytucjami kościelnymi:
 - a. przygotowanie oferty usług eksperckich i doradczych na rzecz Konferencji Episkopatu Polski, biskupów diecezjalnych i wyższych przełożonych zakonnych;
 - b. kontynuacja i rozwój form wsparcia kościelnych instytucji akademickich i edukacyjnych (m.in. współpraca z seminariami duchownymi i instytutami teologicznymi na Ukrainie i Białorusi, w seminarium duchownym w Orchard Lake oraz z instytucjami kościelnymi w Nigerii i Kenii);
 - c. rozwój współpracy o charakterze ekumenicznym i międzyreligijnym – w Lublinie oraz w wymiarze ogólnopolskim i międzynarodowym.
2. Prowadzenie działalności formacyjnej w wymiarze diecezjalnym i ogólnopolskim:
 - a. szersze włączenie się w formację biblijną i ogólnoreligijną wiernych (prowadzenie dni biblijnych, przygotowywanie materiałów formacyjnych);
 - b. lepsze wykorzystywanie nowych środków komunikacji (media społecznościowe, kanał formacyjny na YouTube) w celu prowadzenia formacji religijnej przez pracowników Wydziału;
 - c. systematyczne opracowywanie analiz teologicznych, odnoszących się do ważnych i aktualnych kwestii społecznych i moralnych, oraz udostępnianie ich w postaci ogólnodostępnych materiałów internetowych.

CEL STRATEGICZNY 2

Popularyzacja nauki i praca na rzecz Uniwersytetu

Cele operacyjne

1. Szersze włączenie się pracowników Wydziału w inicjatywy popularyzujące wiedzę organizowane przez Uniwersytet:
 - a. zwiększenie oferty edukacyjnej realizowanej przez pracowników Wydziału w ramach Uniwersytetu Otwartego KUL;
 - b. zwiększenie liczby pracowników Wydziału zaangażowanych w prace Zespołu Ekspertów KUL;
 - c. zwiększenie ilości projektów realizowanych przez pracowników Wydziału w ramach Lubelskiego Festiwalu Nauki.
2. Zaangażowanie promujące i wspierające Uniwersytet, w tym zwłaszcza zwiększenie liczby pracowników i studentów włączających się w inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół KUL.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA REALIZACJĘ STRATEGII ROZWOJU WYDZIAŁU TEOLOGII KUL

Za realizację Strategii rozwoju Wydziału odpowiedzialni są wszyscy jego pracownicy oraz – w zakresie swoich kompetencji i możliwości – studenci. Szczególną odpowiedzialność, zgodnie z regulacjami zawartymi w Statucie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz w Statucie Wydziału Teologii KUL, ponoszą:

1. Dziekan, który kieruje pracą Wydziału jako przełożony wszystkich jego pracowników – nadzoruje i koordynuje wszystkie elementy działalności wydziału w obszarze badań naukowych, kształcenia i zaangażowania kościelnego i społeczno-kulturowego; w szczególności sposób odpowiada za proces kształcenia oraz za współpracę międzynarodową.
2. Prodziekan ds. studenckich – odpowiada za proces wychowania, za współpracę ze studentami oraz za jakość procesu dydaktycznego w zakresie, w jakim związana jest ona ze współpracą z samorządem studenckim.
3. Dyrektor Instytutu Nauk Teologicznych – odpowiada za jakość pracy naukowej podejmowanej przez pracowników prowadzących badania w dyscyplinie nauki teologiczne, w szczególności nadzoruje, przy zachowaniu statutowych uprawnień dziekana, sposób wydawania środków na działalność naukową; nadzoruje pracę czasopism naukowych wydawanych na Wydziale oraz dokonuje bieżącej ewaluacji jakości pracy naukowej pracowników.
4. Kierownicy sekcji i kierownicy katedr – współpracując odpowiednio z dziekanem Wydziału i dyrektorem Instytutu, nadzorują pracę dydaktyczną oraz badawczą pracowników zatrudnionych w ich sekcjach i katedrach, koordynują prace sekcji i katedr oraz wspierają pracowników w samoocenie, doskonaleniu oraz rozwiązywaniu problemów w prowadzeniu zajęć dydaktycznych i badań naukowych.

DZIEKAN
Wydziału Teologii

ks. dr hab. Sławomir Nowosad, prof. KUL